
 
ONDERDELENBOEK 

 

 
Hefmast HS5100 

Serie no.: 326.0084 – 326.0103 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Versie: NL042019                                   www.schouten.ws 





Machine overzicht

04

02

03

01



Inhoudsopgave 
 

 Pagina 
 
01. Hoofdframe  5 
01.01. Elektra-hydrauliek  7 
 
02. Hefframe  9 
 
03. Hydro-telescoopbuis 11 
03.01. Draaikoppeling 4” 13  
 
04. Leidingdelen 15 
04.01. Mesafsluiter 5” 17 
 



Detail A

A

01. Hoofdframe

30

6

15

8

26

28
32

29

31

4

3

42

41

34

5

27

2 14

33

39

1

38

7

3736

16 25

10

35

40

22

23

5



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

 2Sluitring M30 DIN125B Messing1212131

 2RVS Scharnier1213702

 1Hefpen1213773

 2Hefpen1213784

 1Beugelgreep1219775

 2Trillingsdemper1223116

 4Verzonken inbusbout M10x30 DIN79911223437

 2Borgveer 4mm dubbel1232058

 1Koppeling1235489

 2Vetnippel12368810

 1Rechte leidingverbinding12374411

 1Slangpilaar12447912

 1Slangpilaar12448013

 1Gasdrukveer 350N12559614

 2Pen12571015

 2Magneet snapper LS-6 wit12617016

 1Kabel Joystick-Jobcomputer 10m12631517

 1Schuifadapter 70mm12631618

 1Kabel Joystick-Console 2,5m12647619

 1Kabel console voeding 4m12647720

 1Koppeling12649921

Filterelement: 1266091Persfilter hydrauliek12660022

 1Indicator elektrisch12674023

 1Stekkerhuis12674824

 2Magneetsnapper200.03.00225

 1Bevest.plaat draaibocht326.01.00226

 4Borgplaat cilinder326.01.00327

 2Rolbus ø30mm L=100mm326.01.00428

 1Bronzen lagerbus326.01.00529

 2Steunpoot 70x40 L=650mm326.01.00630

 1Afsluiterbevestiging verstelb.326.01.00831

 (1)Vulpaat 1mm t.b.v. draaibocht326.01.01432

 1Contraschaal hefcilinder326.01.01633

 1Hefmast-frame326.01.02034

 1Bevestiging kabelrups326.01.02135

 2Trekhevel 326.04.00936

 4Hevelpen ø30mm L=71mm326.04.01037

 4Sluitring ø40xø11x6 verz. gat326.04.01938

 2Zwenkcilinder326.05.00339

 1Afschermkap hefmast326.05.02340

 1Afschermplaat hydrauliek326.05.02541

 1Afschermplaat elektra326.05.02642

01. Stuklijst hoofdframe

6



Detail A
Detail B

Detail C

aanzicht2

Detail D

A

B

C

D

01.01. Elektra-hydrauliek

3

28

29

30

6

1

5

17

13

22

14

19

7 18

6

31

7 17

7

18

15

16

21

20

2

27

23

25

24

9

11

12

4

26

10

8

5

18

7



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

 1LS. compensator1211041

 1Stekker 3-polig1214522

 1Montagekast1223223

 1Stekker 7-polig1225174

 3Sensor1231225

 27Connector met LED1241396

 3Druksensor 0-250bar1243917

 2Kabelwartel PG13 messing langtap1255568

 2Wartelmoer PG9 messing1255589

 2Wartelmoer PG13 messing12555910

 2Kabelwartel PG9 messing langtap12556711

 1Stekker met pulsdeler12668812

 1Montagevoet rond12631313

 1Knijphouder12631414

 1Kabel Joystick-Jobcomputer 10m12631515

 1Schuifadapter 70mm12631616

 3Kabel 10mtr met connector recht12633217

 3Kabel 10mtr met connector haaks12633318

 1Touchscreen TC300012647519

 1Kabel Joystick-Console 2,5m12647620

 1Kabel console voeding 4m12647721

 1Joystick panel TC300012647922

 1Montagevoet12673023

 1Houder-demontagebeugel12673124

 1Relais 12V12673225

 1Stekkerhuis12674826

 2Hoofdleidingsaftakklem12679227

 1Bodemplaat elektrakast 400x400200.09.00628

 2Ventielblok bevestiging326.05.01229

 1Ventielblok hefmast326.05.02230

 1Manifold HS5100326.05.02431

01.01. Stuklijst elektra-hydrauliek

8



02. Hefframe

23

5

9

19

24

7

12 1

17

15

14

22

11

10

2

16

20

3

13

18

4

6

21

4

8

9



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

 1Schroef terminal 24-polig female1210851

 1Multi koppeling Vastdeel1211722

 17Sluitring M12 DIN125A ELVZ1211833

 32Sluitring M8 DIN125A ELVZ1212034

 1Stekkerdoos 7-polig1225235

 16Inbusbout M8x50 DIN912 RVS1226286

 1Bout M16x40 DIN933 ELVZ1227937

 16Moer M8ZB DIN985 ELVZ1229678

 1Onderlegrubber1230449

 1Kabelrups12331010

 1Ontluchtingsfilter12431611

 1Housing bulkhead mounting12572812

Moment: 135Nm16Bout M12x30 DIN933 kl.12.912606313

 2Oplegpen 25x100200.25.10014

 1Hefbok326.02.00515

 1Borgbok326.02.00616

 4Vulplaat 1mm rollager326.02.00717

 4Vulplaat 1mm326.02.00818

 1Bevestigingsframe Kabelrups326.02.01019

 4Rollager hefmast326.02.01220

 2Geleidingsblok326.02.01321

Afd.set: 1232741Borgcilinder D30/60-505326.05.01622

Afd.set: 1256651Hefcilinder D45/63-1050326.05.01823

 1Borgring ø61xø13x6440.03.01324

02. Stuklijst hefframe

10



Detail A

(Binnenzijde van nr. 21)

Detail B

A

B

03. Hydro-telescoopbuis

25

24

5

26

27

30

29

8 33

19

2

43

44

45

7

40

15

42

41

14

37

21

20

23

16

9

17

3

2

0

m

m

3

0

0

m

m

3

8

0

m

m

3

4

28

1

22

6

31

36

18

34

32

10 39 38 46

35

12

13

11

11



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

6Sluitring M30 DIN125B Messing1212131

6Inspanbus 30x38x15 DIN14981212852

12Slangklem HD RVS1216903

6Verzonken inbusbout M10x30 DIN79911223434

3Inbusbout M8x30 DIN912 RVS1226205

1Excentersluiting verzinkt1231116

1Ontluchtingsfilter1243167

2Lagerbus1244348

2O-ring ø108x10mm1260139

1X-ring12806110

1Sleepslang EHD 4" L=300200.04.00211

1Sleepslang EHD 4" L=380200.04.00212

1Sleepslang EHD 4" L=320200.04.00213

4Oplegpen 25x100200.25.10014

2Oplegpen 30x100200.30.10015

2Kunststof strip HMPE 110x80x10mm325.07.00516

2Kunststof strip HMPE 90x80x10mm325.07.00617

1Draaibocht326.04.00118

1Scharnier Koppeling326.04.00319

1Cardan Koppeling326.04.00420

1Trekbuis telescoop326.04.00521

6Borgpen326.04.00722

4Kunststofstrip  L=1000mm326.04.00823

1Sensorblok kort326.04.01124

1Sensorblok lang326.04.01225

2Kunststof leidingklem326.04.01726

2Bevestigingsstrip326.04.01827

6Sluitring ø40xø11x6 verz. gat326.04.01928

1Aanschroefkogelkop326.04.02029

1Pasring kogelkop326.04.02130

1Borging telescoopbuis326.04.02331

4Borgstrip326.04.02732

1Zwenkbuis326.04.02833

1Centreer steun326.04.02934

1Glijschotel PU326.04.03035

2Borging schuifcilinder326.04.03136

1Binnenbuis voor draaikrans326.04.03937

1Einddeel glijschotel326.04.04038

1Draaikranslager326.04.04139

1Optrekcilinder326.05.00440

1Schuifcilinder Links326.05.00541

1Schuifcilinder Rechts326.05.00642

1Hydrauliekleiding 15mm326.05.00943

1Hydrauliekleiding 12mm326.05.01044

1Hydrauliekleiding 15mm326.05.01145

Zie pagina: 131Draaikoppeling 4" 326.SS.15446

03. Stuklijst hydro-telescoopbuis

12



03.01. Draaikoppeling 4"

4

5

3

7

6

2

1

13



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

 10Inbusbout M8x35 DIN912 RVS1226221

 2Vetnippel M8x1-45°1236892

 1Stangafdichting1261663

 1Buitendeel draaikoppeling326.04.0324

 1Binnendeel draaikoppeling326.04.0335

 1Afdichtring draaikoppeling326.04.0346

 1Bronzen ring draaikoppeling326.04.0357

03.01. Stuklijst draaikoppeling 4"

14



Detail A

A

04. Leidingdelen

3

14

21

11

9

18

24

19

6

4

5 7

1

8

22

13

20

17

2

17

2

20

13

23

16

15

10

12

15



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

16Sluitring M16 DIN125A ELVZ1211871

8Slangklem RVS1216832

1Storz kopp. bi-dr. 6" NA160 vergr.1217163

1Flowmeter Magflo1223834

1Signal converter1223865

1Draaikoppeling 5"1225546

16Bout M16x65 DIN931 ELVZ1227087

16Moer M16ZB DIN985 ELVZ1229458

1Accumulator1240159

1Accumulator 0.5012405810

2Accumulatorbeugel12406111

1Bevestigingsbeugel accumulator12406212

Zie pagina: 172Mesafsluiter 5" + hydr. cilinder DW12475113

1Storz verloopring alu 6"budr-5"bidr12600114

1Kabel 10mtr met connector recht12633215

Optie1Druksensor12804316

L=220mm2Sleepslang EHD 5"200.04.00317

1Afschermkap flowmeter316.07.07018

1T-stuk326.03.00119

2Tule met flens326.03.00220

1Afvoerbocht flowmeter326.03.00621

1Staande buis flowmeter326.03.00722

1Afblaasbocht326.03.00823

1Blindflens T-stuk326.03.01124

04. Stuklijst leidingdelen

16



04.01. Mesafsluiter 5"

17



04.01. Stuklijst mesafsluiter 5"

Stukn. Artikelnummer

Omschrijving

Aant.

Opmerking

1 126455

Kappenset 

1

2 126458

Mesplaat

1

3 126459

Afdichtset mesplaat

1

4 126460 Cilinder DW 1

5 126461 Afdichtset DW-cilinder 1

6 126454 Afdichtset bovenkamer 1

18


	00. Machine overzicht
	01.01. Elektra-hydrauliek
	01.Hoofdframe
	02.Hefframe
	03. Hydro-telescoopbuis
	03.01. Draaikoppeling 4in
	04. Leidingdelen
	04.01. Mesafsluiter 5in
	ADPB804.tmp
	ONDERDELENBOEK
	Hefmast HS5100
	Serie no.: 326.0071 →



	Lege pagina



